<sup>24</sup> ABRAHAM BZOVIO OP, *Annalium Ecclesiasticorum Tomus XII* (Colonia 1626) 691.

Siguiendo en sentido regresivo las fuentes de estas extrañas noticias sobre la supuesta condenación de Ramón Lull por Alejandro IV, se ve que Bzovio copió sus noticias lulianas de BERNARDO DE LUXEMBURGO OP († 1535). Este publicó en 1522 el *Catalogus haereticorum omnium*, en el que encontramos el siguiente juicio sobre Ramón Lull:

Raymundus Lulli Catalanus de civitate Maioricarum laicus, multa edidit opuscula sapientia heresim, scilicet libellum de demonum invocatione et alia in vulgari Catalanico, et doctrinam suam habuit a diabolo, licet ipse asserat quod eam habuit in quodam monte a Christo sibi apparente in forma crucifixi, quae omnia Petrus Archiepiscopus Terracensis et F. Nicolaus Eimerici sententialiter condemnaverunt, in quibus voluminibus reperti sunt errores ultra quingenti. Unus est, quod Deus habet multas essentias [art. 1 Eymerici]. Item quod Deus Pater est antequam Deus Filius [art. 11]; et quod divina essentia non est otiosa, sed essentiat, natura naturificat, bonitas bonificat etc. [art. 2]. Et quod Spiritus Sanctus est conceptus de Patre et Filio [art. 19]. Item [quod] interficientes hereticos sunt iniuriosi et vitiosi [art. 99]; et quod Deus quando sibi apparuit crucifixus, contulit pro huius seculi tenebris illustrandis artem istam, quae est generalis ad omnem scientiam et naturalem et medicinam et ad jura et valet specialiter ad destruendos errores [art. 100]. Et heretici sine dubio sepe Deum sibi imaginaliter fingunt, quem intueri spiritualiter nequeunt<sup>25</sup>.

La fuente primera está en el *Directorium inquisitorum* (1376) de Nicolás EYMERICH OP<sup>26</sup>. En la Secunda Pars, q. IX, n. 5 trata Nicolás Eymerich OP de Ramón y de sus errores, aduciendo las 100 proposiciones condenadas por Gregorio XI en 1376. En la q. XXVII trata Nicolás Eymerich OP de RAMÓN DE TÁRRAGA, llamado también Ramón el Neófito. De este Ramón de Tárrega da Francisco PEÑA (1540-1612), en su Comentario al *Directorium inquisitorum* de Nicolás Eymerich OP (1595) la siguiente noticia:

Hic Raymundus, sicut constat ex Regesto domini Gregorii XI. loco quem mox adducemus, dicebatur Raymundus de Tarraga, qui cum prius esset Hebraeus, conversus ad fidem Christi factus est monachus ordinis Praedicatorum: caeterum ut res ipsa demonstravit, non mutavit mores, etsi religionem mutaverit. Vixit autem hic Raymundus circa tempora Gregorii XI. ad annos Domini MCCCLXXII. exstantque in